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Żywy inwentarz i zwierzęta domowe

Jeśli masz gospodarstwo rolne będziesz musieć myśleć nie tylko o swojej rodzinie i domu, ale 

również o inwentarzu. Podobnie będzie w sytuacji, gdy trzymasz zwierzęta domowe. Będziesz 

musieć zastanowić się nad ich bezpieczeństwem w czasie powodzi.

◆  Zidentyfi kuj alternatywne źródła wody 
i energii elektrycznej. Generator i 
bezpiecznie zmagazynowany zapas paliwa 
może okazać się niezbędny, zwłaszcza 
jeśli masz sprzęt elektryczny, który jest 
niezbędny dla utrzymania Twoich zwierząt. 

◆  Zabezpiecz lub usuń wszystko, co może być 
uniesione przez wodę.

◆  Ustal trasę, którą Twój inwentarz może 
przedostać się wyżej położonych terenów, 
do których nie sięga woda. W przypadku 
powodzi otwórz bramy, tak aby zwierzęta 
mogły przedostać się do wyżej położonych 
terenów. 

◆  Jeśli woda się podnosi, spróbuj 
przeprowadzić zwierzęta przez wodę, wolną 
od przeszkód. Zwierzęta pływają dobrze, 
lecz największym problemem są dla nich 
ogrodzenia i inne przeszkody. 

Żywy inwentarz

◆  Skompletuj listę ważnych numerów 
telefonów zawierającą numery do 
pracowników, sąsiadów, weterynarza, nadzoru 
weterynaryjnego (state veterinarian), centrum 
kontroli zatruć, miejscowego schroniska dla 
zwierząt, służby ochrony zwierząt, miejscowe 
biuro Teagasc (Irlandzka Agencja Rozwoju 
Rolnictwa i Żywności).

◆  Upewnić się, że każde zwierze ma trwały i 
widoczny identyfi kator. 

◆  Upewnij się, że drób ma dostęp do wysoko 
położonych grzęd oraz żywności i czystej 
wody. 

◆  Usuń drut kolczasty oraz rozważ 
przesunięcie ogrodzeń, tak aby zwierzęta 
miały swobodne przejście do wyżej 
położonych terenów. 

◆  Sprawdź, czy masz wystarczająco duże 
zbiorniki z czystą wodą, aby starczyło jej 
dla zwierząt na tydzień czasu.

Zwierzęta domowe

Czy masz plan dla swoich zwierząt 
domowych w przypadku powodzi? 
Odpowiednie zapasy i plan zapewnią Ci 
spokój ducha, oszczędzą cenny czas i być 
może uratują życie Twojemu pupilowi. 

◆  Upewnij się, że Twój zwierzak ma trwałą 
zawieszkę z Twoim nazwiskiem i numerem 
telefonu.  

◆  Jełki woda wedrze się na Twoją posesję 
umieść zwierzęta na wyższym piętrze lub 
w kojcach/klatkach powyżej poziomu 
wody. 

◆  Czy jest ktoś, kto może zająć się Twoim 
zwierzakiem jeśli TY będziesz musiał się 
ewakuować?

◆  Jeśli będziesz musiał się ewakuować 
będziesz potrzebować zgromadzić dla 
swojego pupila pewne zapasy, takie jak: 

 ● Wytrzymałą skrzynkę, klatkę lub kojec. 

 ● Zestaw pierwszej pomocy dla zwierząt.

 ● Smycz i obrożę lub szelki.

 ● Miski, najlepiej typu „non-spill”

 ● Dla kotów kuwetę i piasek.

 ● Jedzenie i wodę.
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